за7902.с1осх 645

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации

от 1 февраля 2023 года № 24-СФ ”0 преобразовании
Временной комиссии Совета Федерации по сохранению

и развитию народных художественных промыслов
в Российской Федерации”

”2. Включить в состав Комиссии следующих сенаторов

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 1 февраля 2023 года
№ 24-СФ ”0 преобразовании Временной комиссии Совета
Федерации по сохранению и развитию народных художественных
промыслов в Российской Федерации” следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

Российской Федерации: Святенко Инну Юрьевну (председатель
Комиссии), Базилевского Андрея Александровича, Борисова Егора
Афанасьевича, Вайнберга Александра Владеленовича, Васильева
Валерия Николаевича, Тигель Татьяну Анатольевну, Горнякова
Сергея Васильевича, Гумерову Лилию Салаватовну, Епишина
Андрея Николаевича, Жукову Анастасию Геннадьевну, Ильину
Надежду Викторовну, Косихину Наталию Владимировну,
Кувшинову Наталью Сергеевну, Лазуткину Юлию Викторовну,
Митина Сергея Герасимовича, Оюн Дину Ивановну, Пушкарева
Владимира Александровича, Семисотова Николая Петровича,

2

его

В.И. МАТВИЕНКО

5а7902.с1осх 645

Москва
22 ноября 2023 года
№ 675-СФ

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

В

Скаковскую Людмилу Николаевну, Тултаева Петра Николаевича,
Федорова Юрия Викторовича, Шохина Андрея Станиславовича.”;

2) пункт 4 признать утратившим силу;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
”5. Поручить обеспечение деятельности Комиссии аппаратам

Комитета Совета Федерации по федеративному устройству,
региональной политике, местному самоуправлению и делам
Севера, Комитета Совета Федерации по науке, образованию и
культуре.”.

Председатель
Совета Федерации Ш КГоИ
Федерального Собрания
Российской Федера|Штк

*